
 

UCHWAŁA Nr LXVII/2101/2009 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie zmiany nazwy i statutu Izby Wytrzeźwień w m.st. Warszawie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)), art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finan-

sach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.2)) w związku z art. 39 ustawy z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, 

poz. 793 i Nr 176, poz. 1238 oraz z 2008r. Nr 227, poz. 1505) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1.Zmienia się: 

1) nazwę Izby Wytrzeźwień w m.st. Warszawie - jednostki budżetowej m.st. Warszawy na nazwę: „Stołecz-

ny Ośrodek dla Osób Nietrzeźwych”; 

2) statut jednostki budżetowej, o której mowa w pkt 1 poprzez ustalenie jego nowego tekstu w brzmieniu 

załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

§ 3. Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, na tablicach 

ogłoszeń Urzędu m.st. Warszawy i Izby Wytrzeźwień w m.st. Warszawie oraz na stronach internetowych 

m.st. Warszawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i 

Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52,poz. 420. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005r. Nr 169, poz. 1420, z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 

170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 

984, z 2008r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504 

i Nr 72, poz. 619 oraz Nr 79, poz. 666 

 

Wiceprzewodniczący Rady m.st. Warszawy: 

Marek Rojszyk 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr LXVII/2101/2009 

Rady m.st. Warszawy 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

Statut 

Stołecznego Ośrodka dla Osób Nietrzeźwych 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Stołeczny Ośrodek dla Osób Nietrzeźwych, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką organizacyjną mia-

sta stołecznego Warszawy nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Ośrodek jest jednostką budżetową w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych. 

3. Ośrodek pełni funkcję izby wytrzeźwień w rozumieniu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia-

łaniu alkoholizmowi. 

§ 2. 

Ośrodek wykonuje swoje zadania na podstawie przepisów prawa, w szczególności na podstawie: 

http://srv1.online.lex.pl/cgi-bin/ocd.cgi?id=b4a2f539135bb&&pspdate=2009.06.10&psphas=1&comm=spistr&akt=nr16922766&ver=0
http://srv1.online.lex.pl/cgi-bin/ocd.cgi?id=b4a2f539135bb&&pspdate=2009.06.10&psphas=1&comm=spistr&akt=nr16922766&ver=0
http://srv1.online.lex.pl/cgi-bin/ocd.cgi?id=b4a2f539135bb&&pspdate=2009.06.10&psphas=1&comm=spistr&akt=nr17234231&ver=0


1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 15 marca 2002r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz.U. Nr 41, poz. 361 z późn. 

zm.); 

3) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.); 

6) rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 4 lutego 2004r. w sprawie trybu doprowadzania, przyjmowania i 

zwalniania osób w stanie nietrzeźwości oraz organizacji izb wytrzeźwień i placówek utworzonych lub 

wskazanych przez jednostkę samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 20, poz. 192 z późn. zm.); 

7) niniejszego statutu. 

§ 3. 

1. Siedzibą oraz terenem działania Ośrodka jest miasto stołeczne Warszawa. 

2. Ośrodek może świadczyć swoje usługi na rzecz gmin, które powierzyły m.st. Warszawie realizację nie-

których ich zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, pod warunkiem udziału tych gmin w kosz-

tach realizacji powierzonego zadania. 

§ 4. 

Do podstawowych zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) sprawowanie opieki nad osobami nietrzeźwymi poprzez prowadzenie Działu Izba Wytrzeźwień; 

2) prowadzenie przez Dział Przerywania Ciągów Alkoholowych działalności terapeutycznej i ambulatoryjnej 

na rzecz osób deklarujących chęć przerwania ciągu alkoholowego i podjęcia dalszego leczenia; 

3) udzielanie osobom nietrzeźwym świadczeń higieniczno – sanitarnych i lekarskich oraz pierwszej pomocy 

w nagłych wypadkach; 

4) informowanie o szkodliwości nadużywania alkoholu oraz prowadzenie poradnictwa i interwencji w za-

kresie przeciwdziałania uzależnieniu alkoholowemu; 

5) motywowanie osób z rozpoznanym problemem alkoholowym do poddania się detoksykacji i leczeniu 

odwykowemu oraz udzielanie informacji o możliwościach poddania się detoksykacji i podjęcia leczenia 

w ośrodkach lecznictwa odwykowego; 

6) współdziałanie z organizacjami rządowymi i pozarządowymi oraz kościołami i związkami wyznaniowymi 

w zakresie udzielania pomocy osobom dotkniętym problemem alkoholowym, oddziaływania na osoby z 

problemem alkoholowym oraz podnoszenia świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków alko-

holizmu; 

7) prowadzenie działalności profilaktycznej, promowanie zdrowia i zdrowego stylu życia; 

8) pozyskiwanie informacji dotyczących form wsparcia od podmiotów publicznych i organizacji pozarzą-

dowych zajmujących się problemami uzależnienia od alkoholu. 

§ 5. 

W celu realizacji swoich zadań Ośrodek współpracuje w szczególności z: 

1) Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Dzielnicowymi Zespołami Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych; 

2) placówkami lecznictwa odwykowego; 

3) innymi instytucjami i organizacjami zajmującymi się przeciwdziałaniem i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz ich skutków; 

4) Policją, Strażą Miejską m.st. Warszawy i Pogotowiem Ratunkowym. 

Rozdział II 

Zarządzanie Ośrodkiem 

§ 6. 



1. Ośrodek jest kierowany i reprezentowany na zewnątrz jednoosobowo przez Dyrektora. 

2. Dyrektor jest zatrudniany przez Prezydenta miasta stołecznego Warszawy. 

3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta miasta stołecznego War-

szawy i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Ośrodka. 

§ 7. 

Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie działalnością Ośrodka i zapewnienie jego prawidłowego funkcjonowania, 

2) reprezentowanie miasta stołecznego Warszawy wobec władz, instytucji, organizacji w granicach pełno-

mocnictwa udzielonego przez Prezydenta miasta stołecznego Warszawy, 

3) składanie w imieniu miasta stołecznego Warszawy oświadczeń woli w zakresie praw i zobowiązań ma-

jątkowych do wysokości kwot określonych w planach wydatków Ośrodka, na podstawie pełnomocnic-

twa udzielonego przez Prezydenta miasta stołecznego Warszawy. 

§ 8. 

1. Ośrodek jest pracodawcą samorządowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o 

pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2008r. Nr 223, poz. 1458) oraz przepisów Kodeksu pracy. 

2. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka i wykonuje wobec nich czynności z zakresu 

prawa pracy. 

Rozdział III 

Organizacja wewnętrzna Ośrodka 

§ 9. 

Organizację i szczegółowe zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalony przez 

Dyrektora. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 10. 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie przepisów dotyczących jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, sporządzany zgodnie z odrębnymi 

przepisami. 

§ 11. 

Zasady odpłatności za pobyt w Ośrodku określa odrębna uchwała Rady miasta stołecznego Warszawy. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 

Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawują właściwe organy miasta stołecznego Warszawy, zgodnie z ich 

właściwością. 

§ 13. 

Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 


